
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  35 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

- Considerando também a deliberação consensual dos membros da Comis-
são Intergestores Regional - CIR Transamazônica/Xingu.
O Presidente da CIR - XINGU, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
I – Aprovar, o projeto “Transporte Sanitário Interhospitalar para usuários 
do SUS no município de Altamira”, para Aquisição de veículo de transporte 
sanitário: Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Pick-Up 4X4 – R$ 
235.000,00, oriundo de Emenda Parlamentar.
II – Esta resolução entrará em vigor na data da sua assinatura.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 08 de setembro de 2021.

Waldecir Aranha Maia
Presidente da CIR Transamazônica/Xingu

 

Elysson Leonarde Kloss
Vice-Presidente da CIR Transamazônica/Xingu

 

Protocolo: 704430

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 66 de 15 de Setembro de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
COM OBJETIVO: participou do Treinamento do SER II módulo ambulatorial, 
com a equipe da Ecossistema e SESPA, em reunião com os municípios da 
Região de Saúde do Lago de Tucuruí
Destino: Marabá/TUCURUÍ
Período: 11 A 12 /08/2021
N° de Diárias: 1,5 (UMA DIARIA E MEIA)

NOME CARGO  MATRICULA
CREUZANI MARIA SOUZA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 57197799/1
IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO MOTORISTA 505659

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 704896

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 486 de 15 de Setembro de 2021
Nome: Francisca do Rosário Nascimento. Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula: 5833370-2.
CPF: 177.698.412-91.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Período: 20 a 24.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia e Rio Maria
Objetivo: Participar de ações da campanha do Setembro Amarelo
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 704661
PORTARIA Nº 487 de 15 de Setembro de 2021
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 26.09 à 02.10.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém

Objetivo: Participar de encontro de Gestores da SESPA conforme progra-
mação em Anexo C.I nº 048/2021/DGTES
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 704744
PORTARIA Nº 488 de 15 de Setembro de 2021.
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 282.418.512-00
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 0094420-1
CPF: 249.131.032-53
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 26.09 a 02.10.2021
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de encontro de Gestores da SESPA conforme progra-
mação em Anexo C.I nº 048/2021/DGTES
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 704782

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°132/2021 – HOL
Objeto: Fornecimento do medicamento IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO
Data da Abertura: 04/10/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 15 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 704956
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°090/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE APARELHO DE ULTRASSON 
PORTATIL
Data da Abertura: 28/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 15 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 704462
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°129/2021 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO de EMPRESAS QUE PRESTAM SERVIÇO NA AREA 
DE MEDICINA NUCLEAR PARA ATENDER AOS PACIENTES QUE ESTÃO EM 
TRATAMENTO NA DIVISÃO DE MEDICINA NUCLEAR DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA (HOL),PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE CINTILOGRAFIAS, IN-
CLUSIVE SERVIÇO DE IODOTERAPIA NO PERIODO DE 12 MESES
Data da Abertura: 28/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 15 de setembro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 704485
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°092/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de cateter balão retal adulto de uma via com conector 
para urodinâmica
Data da Abertura: 04/10/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)


